
 

 

XXXXX 

 

 

Sp.zn.: S-SMOL/081285/2023/OIAK 
Č.j.: SMOL/083199/2023/OIAK/Beh 
Dne: 16. 3. 2023 

 

 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Statutární město Olomouc obdrželo dne 10. 3. 2023 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, v níž požadujete následující informace: 

1) implementace řešení pro ochranu oznamovatelů v souladu se směrnicí evropského parlamentu  

a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie, 

2) využívání vnitřního oznamovacího systému dodavatelsky nebo využívání vlastního řešení, 

3) subjekt, který je dodavatelem řešení pro ochranu oznamovatelů, datum uzavření smlouvy, dobu, 

na kterou byla smlouva uzavřena a zaslání dodavatelské smlouvy, 

4) roční náklady na vnitřní oznamovací systém a přidružené služby v položkovém členění. 

K Vaší žádosti sděluji, že statutární město Olomouc má implementované řešení pro ochranu 

oznamovatelů v souladu se Směrnicí Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 

2019 o ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie a v rámci zavedení vnitřního 

oznamovacího systému využívá vlastní řešení. K bodu č. 4 Vaší žádosti sděluji, že statutární město 

Olomouc nedisponuje analýzou, resp. kalkulací ročních nákladů na vnitřní oznamovací systém. 

Náklady, které lze vyčíslit, se týkaly pouze školení příslušné osoby, které v roce 2022 činily celkem 

3 170,20 Kč.  Na implementaci vnitřního oznamovacího systému se podílela příslušná osoba a její 

zástupce, přičemž výkon výše uvedené agendy je součástí pracovních náplní těchto zaměstnanců  

a náklady na výkon shora uvedené činnosti jsou zahrnuty do jejich platů. 

S pozdravem 

Ing. Jitka Běhalová 
vedoucí odboru interního auditu a kontroly 
           

 
Statutární město Olomouc 
Horní náměstí č.p. 583 
779 11 Olomouc 
Datová schránka ID: kazbzri 

 e-podatelna: podatelna@olomouc.eu 
 www.olomouc.eu           
  

   Statutární město Olomouc ■ Magistrát města Olomouce ■ Odbor interního auditu a kontroly 

mailto:podatelna@olomouc.eu

